
令和５年３月２１日 

各 位  

  

                               社会福祉法人 北星会 

                        理事長 今出 陽一朗 

 

 

介護老人保健施設リハ・ヴィラなぎさ苑における 

新型コロナウイルス感染の終息について（最終報） 

 

当施設での新型コロナウイルス感染につきまして、皆様には多大なるご迷惑とご心配をお

かけし、心より深くお詫び申し上げます。 

２月１８日（土）に 1人目の感染者が確認されて以降、３月９日（木）までにご利用者 

１３名、職員２名の感染者が確認されましたが、３月１０日（金）以降は新たな感染者は確

認されておりません。 

つきましては３月２１日（火）に丹後保健所へ終息報告書を提出し、安全が確認されまし

たので３月２７日（月）よりなぎさ苑３階認知症専門棟の長期入所、短期入所の新規受け入

れを再開いたします。 

今後もご利用者・職員の健康管理を徹底し、職員一同、更なる感染予防に努めサービスの

提供を行なってまいりますので、ご理解のほど宜しくお願い申し上げます。 


